СОВЕТ
НАБЕРЕЖНО-МОРКВАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫЦ
ЯР БУЕ МОРКВАШЫ

а в ы л  ж ц р л е г е
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

30.07.2020 с. Набережные Моркваши 95-410

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Исполнительного комитета

Набережно-Морквашского сельского поселения
за I полугодие 2020 года.

Заслушав и обсудив отчет Главы Набережно-Морквашского сельского
поселения Гаязов И.Х. «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета
Набережно-Морквашского сельского поселения за I полугодие 2020 года»,

Совет
Набережно-Морквашского сельского поселения

Верхнеуслонского муниципального района
решил:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Исполнительного комитета
Набережно-Морквашского сельского поселения за I полугодие 2020 года»
(Приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Набережно-Морквашского
сельского поселения
Верхнеуслонского
муниципального района И.Х.Гаязов

Приложение № 1
к решению Совета
Набережно - Морквашского сельского
поселения
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан
от «30» июля 2020 г. №95-410

Бюджет Набережно-Морквашского сельского поселения с учетом
изменений и дополнений утверждён в сумме 8 мил. 780 тысяч 0 рублей,

из них:
- 8780,0 тысяч рублей - собственные доходы
- 1664,1 тыс. рублей -  безвозмездные поступления
Бюджет сельского поселения по доходной части исполнен в сумме 3260,7

рублей, исполнение на 37,1 %
Доходная часть бюджета сельского поселения сформировалась за счет

следующих налогов
тыс, ру б

Наименование План 2020г факт % исп.к году
Всего налоговые и неналоговые
доходы 8780,0 3260,7 37,1

Налог на доходы физ. Лиц 886,8 432,8 48,8
Налог на имущество физ. лиц 767,9 104,0 13,5
Земельный налог 6937,9 2642,3 38,1
самообложение 0,0 315,8
Платные услуги 165,4 78,3 47,3
Аренда имущества 22,0 3,2 14,7
Безвозмездные поступления 1664,7 1633,2 98,1

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 11 мил. 819 тысяч 8
рублей, фактический расход произведен в сумме 3205,9 тыс. рублей и исполнен
на 26,1 %

Расходы произведены на следующие цели:
тыс.руб

Наименование План
2020г факт % исп.к

году остаток

ВСЕГО 11819,8 3205,9 27,1 8613 ,9
Управление 1352,3 688,5 50,9 663,8
ВУС 92,1 46,0 49,9 46,1
Культура 810,7 217,3 26,8 593,4
Благоустройство всего: 2985,7 639,1 21,4 2346 ,6
Уличное освещение 513,4 390,4
Содержание дорог 1892,4 139,5
Мероприятия в области
коммунального хозяйства в
т.ч. водокачки 392,0 154,7 39,4 237,3
Межевание 113,5 64,0 56,3 49,5
Пожарная безопасность 6,9 2,0 28,9 4,9
Межбюджетные трансферты 6066,6 1394,3 22,9 4672,3

Расход за 2 квартал 2020 г составила 3205,9 тыс. рублей ,
из них на следующие цели:

- Заработная плата (в т. ч. налоги) 493,9 тыс. руб.
- оплата электроэнергии 681,2 тыс. рублей
в том числе уличное освещение 338,2 тыс. руб.
- оплата газа 70,0 тыс. рублей
- земельный налог 12,1 тыс.руб
-транспортный налог 4,8 тыс.руб
-налог на имущество 4,9 тыс.руб
- ГСМ и диз.топливо 115,0 тыс. руб
- уборка снега 35,2 тыс.руб.
- хозтовары 8,5 тыс.руб
- тех.присоединение 1,4 тыс.руб.
- межевание зем.уч. 64,0 тыс.руб.
- запчасти на трактор 7,8 тыс.руб.
- оператор котельной 48,6 тыс.руб.
- уборщица 36,4 тыс.руб.
- дворник 72,9 тыс.руб.
- электрик 52,2 тыс.руб.
- тракторист 48,5 тыс.руб.
- охрана объекта 3,9 тыс.руб.
- качели (самообложение) 99,6 тыс.руб.
- электротовары (самооблож.) 24,9 тыс.руб.
- щебень (самооблож.) -  46,0 тыс.руб.
- подписка 8,1 тыс.руб.
- заправка картриджей 5,0 тыс.руб.
- отрицательные и межбюджетные трансферты 1394,2 тыс.